
JIMMY CABRERA  9838094071
13.2 kW 16 de Abril de 2025

PDBT 797231000262
Ecoenergia

3,168 kWh prom. $ 14,874

24 3,159 kWh $102

99.31 % BIMESTRE $ 14,772

$89,245.00 MXN $612.00 MXN $88,633.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2 31.8 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250002

JIMMY CABRERA  
9838094071

cellularmovilkarloca@breragmail.com

24 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 240,000.00

IVA $ 38,400.00

TOTAL (MXN) $ 278,400.00



1 $ 89,245.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 88,633.00 $ 88,633.00 $ -189,767.00

2 $ 91,922.35 $ 630.36 $ 0.00 $ 91,291.99 $ 91,291.99 $ -98,475.01

3 $ 94,680.02 $ 649.27 $ 0.00 $ 94,030.75 $ 94,030.75 $ -4,444.26

4 $ 97,520.42 $ 668.75 $ 0.00 $ 96,851.67 $ 96,851.67 $ 92,407.41

5 $ 100,446.03 $ 688.81 $ 0.00 $ 99,757.22 $ 99,757.22 $ 192,164.63

6 $ 103,459.41 $ 709.48 $ 0.00 $ 102,749.94 $ 102,749.94 $ 294,914.57

7 $ 106,563.20 $ 730.76 $ 0.00 $ 105,832.44 $ 105,832.44 $ 400,747.01

8 $ 109,760.09 $ 752.68 $ 0.00 $ 109,007.41 $ 109,007.41 $ 509,754.42

9 $ 113,052.90 $ 775.26 $ 0.00 $ 112,277.63 $ 112,277.63 $ 622,032.05

10 $ 116,444.48 $ 798.52 $ 0.00 $ 115,645.96 $ 115,645.96 $ 737,678.02

11 $ 119,937.82 $ 822.48 $ 0.00 $ 119,115.34 $ 119,115.34 $ 856,793.36

12 $ 123,535.95 $ 847.15 $ 0.00 $ 122,688.80 $ 122,688.80 $ 979,482.16

13 $ 127,242.03 $ 872.57 $ 0.00 $ 126,369.46 $ 126,369.46 $ 1,105,851.62

14 $ 131,059.29 $ 898.74 $ 0.00 $ 130,160.55 $ 130,160.55 $ 1,236,012.17

15 $ 134,991.07 $ 925.70 $ 0.00 $ 134,065.37 $ 134,065.37 $ 1,370,077.53

16 $ 139,040.80 $ 953.48 $ 0.00 $ 138,087.33 $ 138,087.33 $ 1,508,164.86

17 $ 143,212.03 $ 982.08 $ 0.00 $ 142,229.95 $ 142,229.95 $ 1,650,394.81

18 $ 147,508.39 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 146,496.84 $ 146,496.84 $ 1,796,891.65

19 $ 151,933.64 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 150,891.75 $ 150,891.75 $ 1,947,783.40

20 $ 156,491.65 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 155,418.50 $ 155,418.50 $ 2,103,201.90

21 $ 161,186.40 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 160,081.06 $ 160,081.06 $ 2,263,282.96

22 $ 166,021.99 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 164,883.49 $ 164,883.49 $ 2,428,166.45

23 $ 171,002.65 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 169,829.99 $ 169,829.99 $ 2,597,996.44

24 $ 176,132.73 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 174,924.89 $ 174,924.89 $ 2,772,921.33

25 $ 181,416.71 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 180,172.64 $ 180,172.64 $ 2,953,093.97



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,147.8 3,554.7 3,131.8 3,138.2 3,005.0 3,226.7

Consumo actual 1,897.0 3,290.0 4,282.0 3,793.0 3,382.0 2,363.0


